UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Claudii Fleurii Abbatis Historia Ecclesiastica**

Ab anno Christi 1479. usque ad annum 1494

**Fleury, Claude**

**August. Vind. [u.a.], 1768**

**VD18 90118340**

§. 116. Rex de instanti morte caute admonitus

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-66444](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-66444)

Sæcul. XV. et cum cachinis sibilisque exploderent. H  
A.C. 1483. merito accensendus erat Jacobus Cof  
 rius; ille enim, nescio, quo abjecto in  
 diæ stimulo agitatus non raro ipsum Re  
 gem impulit, ut sancti hujus viri animam  
 a lucri cupiditate tantopere aversum, et  
 paupertatis studiosissimum variis prom  
 fis sollicitaret. Postea tamen idem Me  
 dicus anno millesimo quadringentesimo  
 octogesimo tertio sua studia sancto Fra  
 cisco jungebat, ut ambo Regem ad mor  
 tem, quam adeo exhorruit, paratum res  
 derent.

## §. CXVI.

*Rex de instanti morte caute ad  
 monitus.*

Cum vero Ludovicus XI. sese in die  
 viribus extenuari sentiret, Delphinus  
 Filio suo Ambacia accito monita supe  
 rius memorata denuo inculcabat: die  
 autem vigesima sexta Augusti jam tertio  
 mentis deliquio iisdem symptomatibus ob  
 noxio concidebat: quare proxima urge  
 bat necessitas, ut Regi aperte denun  
 retur, quatenus prolixioris in terris vi  
 tæ spe destitutus, ad æternitatis iter ani  
 mam præpararet. Ast hujus nuncii bo  
 julum agere formidabant omnes; Rex  
 enim, cum integra adhuc valetudine  
 frueretur, non raro edixit; sedulo cave  
 rent omnes, ne instante vitæ suæ termi  
 no

*Vid. supra*  
*S. 84.*  
*Comm. l. 6.*  
*6. 12.*

no de morte futura sermonem haberent, **Sæcul. XV.**  
 sed duntaxat eum admonerent, ut ani- **A.C. 1483.**  
 mæ suæ provideret; eoquod, si disertis  
 verbis ei sententiam mortis denunciarent,  
 vix illam excipere posset, quin animi sen-  
 su destitutus, tam vehementer in omni-  
 bus corporis partibus nervorum contra-  
 ctiones pateretur, ut in eo ipso temporis  
 articulo exanimis concideret. Hæc lo-  
 quentem Olivarius Damas, alique non-  
 nulli ex Domesticis frequentur percepe-  
 runt, & aliunde ipsis sat compertum erat,  
 neminem mortalium præter illum mayo-  
 ri mortis terrore oppressum fuisse, nec  
 plura magisque insolita eam effugiendi  
 media quæsisse. Nihilominus hi ipsi fa-  
 talis adeo nuntii provinciam non modo  
 in se suscipere decernunt, sed etiam Re-  
 gem non jam per ambages de proxima  
 mortis hora admonent: Rex potentissime,  
 inquit, nostris partibus deesse non pos-  
 sumus; actum est de vita Majestatis ve-  
 stræ, haud ergo amplius in sancto hoc  
 viro<sup>(\*)</sup> spem fiduciamque reponat, sed ani-  
 mæ

(\*) Hic erat sanctus Franciscus de Pau-  
 la; Natalis tamen Alexander hanc in rem  
 cap. II. art 3. num 1. ait: a sancto Francisco  
 de Paula de Dei voluntate, qui ipsum ex hoc  
 mundo vocare decreverat, admonitus, ejus  
 precibus a mortis horrore liberatus est, Et Spou-  
 datus

Sæcul. XV.  
A.C. 1483.

mæ suæ salutis invigilet ; nam spei nihil auxiliique superest. His singuli ad alia addebant, quibus Ludovicus respondit: reposita est spes mea in Deo meo, cui sint laudes, quod adeo periculoso, ut per tatis, morbo non decumbam.

§. CXVII.

*Rex sibi præsens usque ad mortem.*

Sors tulit, quod Ludovicus eorum consilio, qui illi salutis suæ curam commendabant, acquiesceret; quare Delphinum Filium suum Bellojoviensis Principis generi sui sollicitudini committit. Cancellarium sigilla ad eundem Delphinum, quem Regem nominabat, deferri jubet, ac singulos ad fidem, obsequiumque novo Regi strenue præstandum adhortatur: Filio autem suo speciatim præcipit, Cordæo supremum regii exercitus imperium deferret, eidemque inhiberet, ne conceptum de expugnanda Caletensi urbe consilium effectui daret.

*danus ad annum 1483. num. 2 inquit, constantius mortem venientem aspexit, quam existimaverit, confortatus ad id maxime B. Francisci de Paula, qui aderat, hortationibus. Similia in vita hujus Sancti apud Bollandistas, aliosque Scriptores passim reperire est.*